
25 Spr 303/2025 

 

Druhá změna rozvrhu práce Okresního soudu ve Vsetíně účinná od 1. 4. 2025  

 

 

 

II. 
SPRÁVA SOUDU 

 
 

Informační kancelář, pokladní, pracovnice podatelny a výpravny:   Soňa MĚSÍCOVÁ, BA (Hons)  

(Valašské Meziříčí) 

    (Petra Greplová, Naděžda Chvostková, Marie Pemlová, Hana Šatánková) 

 

 
 

 

III. 

ODDĚLENÍ VÝKONU 
 

Společná ustanovení k rozvrhu práce 

 
7) třetí odstavec 

Podněty na zahájení řízení ve věcech podpůrných opatřeních a ve věcech svéprávnosti, ve věcech 
nezvěstnosti a smrti a ve věcech péče soudu o nezletilé (s výjimkou nařízených dohledů, ústavních výchov 
a náhradní rodinné péče), která lze zahájit i bez návrhu, nejsou přidělovány automaticky obecným 
způsobem, který je dán algoritmem počítačového programu ISAS, ale jsou přidělovány prostřednictvím 
zápisu v knize vedené vedoucí opatrovnického oddělení jednotlivého pracoviště, postupně dle číselného 
označení soudního oddělení vzestupně od nejnižšího po nejvyšší (6 PaNc, 7 PaNc, 20 PaNc, 21 PaNc 
v případě pracoviště ve Vsetíně a 12 PaNc, 13 PaNc, 16 PaNc a 22 PaNc v případě pracoviště pobočky) 
v obvodu pracoviště ve Vsetíně systémem 2:2:1:1, v obvodu pracoviště pobočky systémem 2:1:1:2, se 
zohledněním  specializace věcí s cizím prvkem. Rozhodne-li soudce, jemuž byl takto podnět přidělen, o 
zahájení řízení, zapíše se věc PaNc do rejstříku tohoto soudce. 

 
15) pátý odstavec 

Návrhy na vydání předběžného opatření dle § 12 odst. 1 z.ř.s. (na něž se vztahuje úprava § 74 a násl. o.s.ř.), 
které dojdou soudu samostatně, bez návrhu ve věci samé, nejsou přidělovány algoritmem počítačového 
programu ISAS, ale jsou přidělovány prostřednictvím zápisu v knize vedené vedoucí opatrovnického 
oddělení jednotlivého pracoviště, postupně dle číselného označení soudního oddělení vzestupně od 
nejnižšího po nejvyšší (6 PaNc, 7 PaNc, 20 PaNc v případě pracoviště ve Vsetíně a 12 PaNc, 13 PaNc, 16 
PaNc (pouze věci s cizím prvkem) a 22 PaNc v případě pracoviště pobočky) postupně v obvodu pracoviště 
ve Vsetíně systémem 2:2:1, v obvodu pracoviště pobočky systémem 2:1:2, se zohledněním specializace věcí 
s cizím prvkem v jednotlivých soudních odděleních PaNc. 

 
18) Občanskoprávní úsek – agenda centrálních elektronických platebních rozkazů (CEPR) 
Věci vymezené v § 7 odst. 1, 2, 3 o.s.ř. s návrhem na vydání elektronického platebního rozkazu se zapisují 
do centrálního rejstříku EPR. Nápad bude přidělován do pěti řešitelských týmů postupně, každému z nich 
100 %. Při přidělení jednotlivých věcí do řešitelských týmů se nepřihlíží k obvodům pracoviště ve Vsetíně a 
pracoviště pobočky, a nejsou rozhodné ani specializace upravené v rozvrhu práce pro občanskoprávní 
oddělení. Řešitelský tým tvoří:  



 

 

 

2 

 

 

1. tým – Jana Střílková – vyšší soudní úřednice 
zástup: Mgr. Markéta Stixová 
Mgr. Miroslav Neuer – soudce 
zástup: JUDr. Lenka Fialová 
2. tým – Mgr. Markéta Stixová – asistentka soudce 
zástup: Jana Střílková 

        Mgr. Miroslav Neuer - soudce 
zástup: JUDr. Lenka Fialová 
4.   tým – Jana Střílková – vyšší soudní úřednice 
zástup: Mgr. Markéta Stixová 
Mgr. Miroslav Neuer – soudce 
zástup: JUDr. Lenka Fialová 
7. tým – Mgr. Markéta Stixová – asistentka soudce 
zástup: Jana Střílková 

        Mgr. Miroslav Neuer - soudce 
       zástup: JUDr. Lenka Fialová 

8.   tým – Jana Střílková – vyšší soudní úřednice 
zástup: Mgr. Markéta Stixová 
Mgr. Miroslav Neuer – soudce 
zástup: JUDr. Lenka Fialová 

 
 
 
 
 
 

PRACOVIŠTĚ VSETÍN 
 

A. 
Trestní oddělení 

 

Trestní úsek – společná ustanovení 
 

I. Působnost soudců oddělení T s výjimkou specializací 
1. Nápad na úseku trestním je přidělován do jednotlivých soudních oddělení (1T, 2T, 4T, 6T, 10T, 18T) 

po jedné věci postupně podle pořadí jejich nápadu v poměru 1T - 100%, 2T - 100%, 4T - 80%, dle 
automatického režimu ISAS, 6T, 10 T, 18T - pouze návrhy na potrestání se zadrženým podezřelým 
napadlé v rámci pracovní pohotovosti soudce. 

4. Věci trestní podle § 314b odst. 2 tr. řádu (návrhy na potrestání se zadrženým podezřelým) zapisované 
do rejstříku „T“ se přidělují do jednotlivých oddělení 1T, 2T, 4T a 4 Tm dle specializace. Pokud se na 
danou trestní věc žádná specializace nevztahuje a obviněný nemá u zdejšího soudu v běhu jinou svou 
pravomocně neskončenou věc, nebo příslušný soudce není v den nápadu věci, případně den následující, 
přítomen na pracovišti, věc se přidělí dle plánu dosažitelnosti soudců Okresního soudu ve Vsetíně pro 
potřeby trestního řízení včetně senátu 6T, 10T, 18T.  
 



 

 

 

3 

 

 

Soudní 

oddělení 
Přísedící 

Vymezení působnosti, specializace, 

výše nápadu 

Předseda 
senátu 

 

Zástupce 

VSÚ, soudní 
tajemník 

 

Zástupce 

1 T Ing. Věra Coufalová, 

Anna Čotková, Jana 

Demelová, Mgr. et 

Mgr. Renata 

Gehringer, MBA, 

Václav Hevyjánek, 

Mgr. Bc. Radka 

Hrubá, Petr Hruban, 

Soňa Hurtová, Ing. 

Jakub Chvátal, Mgr. 

Martina Jurčová, 

Karel Juřena, Mgr. 

Jana Kantorková, Ing. 

Martin Klíma, Magda 

Klosová, Jaroslav 

Kocurek, Mgr. 

Barbara Koňaříková 

Zbránková, Mgr. 

Sylva Kocurová, 

Martin Krajíček, Josef 

Krause, Ing. Jan 

Krchák, Ludmila 

Kultová, Mgr. Jarmila 

Malíková, Anna 

Martinková, JUDr. 

Josef Menšík, Jindřich 

Mikeška, Hana 

Mikešková, Ing. 

Naděžda Nagyová, 

Zdenka Nesvadbová, 

Ing. Markéta 

Pavlíčková, Pavel 

Specializace: trestní věci dopravní 
kriminality (mimo věcí dle § 337 odst. 1 
písm. a), § 274 odst. 1 a § 274 odst. 1, 2 
písm. b) nebo c) TZ), rozhodování 
trestních věcí vojenských (§ 115, 375-
398, 417 tr. zák.), trestní věci závažné 
organizované kriminality (zejména 
trestné činy spáchané organizovanou 
skupinou), vazební s přihlédnutím k § 
30 odst. 2 tr. ř. 100 %, rozsáhlost 100 
%, „senátní“ 100 %. 
 
 

Dorovnání nápadu dle programu ISAS 
v poměru 100 % mimo specializace.  

Mgr. Aleš 

Matura 

 

JUDr. Vít 

Ludva 

Taťána 

Novotná 

 

Vyřizuje Td  

 

Irena 

Michalíková 

 

 

 

 

 

 

 

2 T Specializace: trestní věci finanční a 
bankovní kriminality (§ 225, 233-237, 
239-241, 245-247, 254, 255, 259, kromě 
§ 234 odst. 1 tr. zák.), trestní věci 
týkající se korupce veřejných činitelů, 
korupce při veřejných zakázkách, při 
veřejných soutěžích, při dražbách 
z celého obvodu (§ 256-258, 331-334), 
trestní věci ve věcech cizinců včetně 

věcí Td s cizím prvkem, trestní věci ve 
věcech mezinárodní justiční 

spolupráce, vazební s přihlédnutím k § 
30 odst. 2 tr. ř. 100 %, rozsáhlost 100 
%, „senátní“ 100 %. 
 
Dorovnání nápadu dle programu ISAS 
v poměru 100 % mimo specializace. 
 
Rozhodování ve smyslu § 261-§ 277 z. 
č. 104/2013 Sb. (o mezinárodní 
spolupráci ve věcech trestních). 

JUDr. Vít 

Ludva 

 

JUDr. Alena 

Matochová 

 

Taťána 

Novotná 

 

Vyřizuje Td - 

vyjma věcí 

s cizím 

prvkem. 

 

Irena 

Michalíková 

 



 

 

 

4 

 

 

Soudní 

oddělení 
Přísedící 

Vymezení působnosti, specializace, 

výše nápadu 

Předseda 
senátu 

 

Zástupce 

VSÚ, soudní 
tajemník 

 

Zástupce 

4 T Pecha, Ing. Pavel 

Raška, Bc. Kateřina 

Skýpalová, Petr 

Slimáček, Eva 

Slováčková, Mgr. 

Josef Solanský, 

Stanislav Škarpa, Jana 

Škarpová, Mgr. 

Zdeňka Škodová, 

Blanka Špinarová, 

Gustava Štěpánková, 

Ing. Radmila 

Táborská, Igor 

Tesárek, Ilona 

Tomancová, Ing. Jiří 

Trčík, Mgr. et Bc. 

Daniela Uhříková, 

Ing. Jiří Varga, 

Zdeněk Vejpustek, 

Bc. Pavel Vrána, Ing. 

Michaela Wrobelová, 

DiS., Ing. Michal 

Zajíček, Ing. Lenka 

Zádrapová, Ing. 

Miroslava Zajíčková, 

Zdeněk Zátorský 

Specializace: trestné činy proti lidské 
důstojnosti v sexuální oblasti (mimo 
věcí dle § 185, § 185a tr. zák.), trestné 
činy obchodování s lidmi podle § 168 
odst. 1 písm. a) a § 168 odst. 2 písm. a) 
tr. zák., týraní svěřené osoby podle § 
198 tr. zák., týrání osoby žijící ve 
společném obydlí podle § 199 tz. zák. a 
svádění k pohlavnímu styku § 202 tr. 
zák., vazební s přihlédnutím k § 30 
odst. 2 tr. ř. 80 %, rozsáhlost 80 %, 
„senátní“ 80 %. 
 

Dorovnání nápadu dle programu ISAS 
v poměru 80 % mimo specializace. 
 
 
 

JUDr. Alena 

Matochová 

 

Mgr. Aleš 

Matura 

 

 

 

 

 

Irena 

Michalíková 

 

Vyřizuje Td  

 

Taťána 

Novotná 

5 T 
 

Zastavený nápad. Mgr. Ludmila 

Gerlová 

 

6 T 

 

Návrhy na potrestání se zadrženým 
podezřelým napadlé v rámci 
pracovní pohotovosti soudce. 

Mgr. Ing. 

Kateřina 

Navrátilová 

 

 

JUDr. Alena  

Matochová 

 

 

Irena 

Michalíková 

 

Provádí 

úkony ve 

vykonávacím 

řízení 
 

Taťána 
Novotná  



 

 

 

5 

 

 

Soudní 

oddělení 
Přísedící 

Vymezení působnosti, specializace, 

výše nápadu 

Předseda 
senátu 

 

Zástupce 

VSÚ, soudní 
tajemník 

 

Zástupce 

9 T 
 

Zastavený nápad. Mgr. Tereza 

Pavlíková 

 

10 T 

 

Návrhy na potrestání se zadrženým 
podezřelým napadlé v rámci pracovní 
pohotovosti soudce. 

JUDr. Pavlína 

Červenková 

 

Mgr. Aleš 

Matura 

Taťána 

Novotná 

 

Provádí 

úkony ve 

vykonávacím 

řízení 

 

Irena 

Michalíková  

18 T  Návrhy na potrestání se zadrženým 
podezřelým napadlé v rámci pracovní 
pohotovosti soudce. 

Mgr. Michal 

Skalka  

 

JUDr. Vít 

Ludva 

Irena 

Michalíková 

 

Provádí 

úkony ve 

vykonávacím 

řízení 
 

Taťána 
Novotná  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 

6 

 

 

C.  
Občanskoprávní oddělení - nesporné (PaNc, L) 

 
 

 
 

 

Obor a vymezení  

působnosti 

Výše 

nápadu 

Specializace 

Výše nápadu 

Soudní 

oddělení 

Předseda 

senátu 

Zástupce 

VSÚ, soudní 

tajemník 

Zástupce 

Věci 

občanskoprávní 

nesporné. 

 

Věci agendy L. 

35 Cd - dožádání, 

ve kterých 

dožadující soud 

požaduje 

provedení 

zhlédnutí osoby 

v rámci řízení o 

svéprávnosti.  

100 %  6 PaNc 

6 L 

 

 

 

Mgr. Ing. 

Kateřina 

Navrátilová 

Mgr. Miroslav 

Neuer 

Marie 

Srněnská 

 

Nc všeobecné 

(vyjma věcí 

s cizím 

prvkem) 

vyřizuje VSÚ. 

 

Dana 

Zbránková 

60 % Věci s cizím prvkem.  
100 % 
 
Určení a popření 

rodičovství včetně 

těchto věcí s cizím 

prvkem a včetně 

návrhů na zajištění 

důkazu v těchto 

řízeních. 

100 % 

7 PaNc 

7 L 

 

 

 

JUDr. Lenka 

Fialová 

Mgr. Ing. 

Kateřina 

Navrátilová 

20 %  20 PaNc 

20 L 

 

Mgr. 

Miroslav 

Neuer 

JUDr. Lenka 

Fialová 

20 %  21 PaNc 

21 L 

 

JUDr. Pavel 

Kotrady 

Mgr. Miroslav 

Neuer 



 

 

 

7 

 

 

F. 

Občanskoprávní oddělení – sporné (C) 

Obor a 

vymezení 

působnosti 

Výše 

nápadu 

Specializace 

Výše nápadu 

Soudní 

oddělení 

Předseda 

senátu 

Zástupce 

VSÚ, soudní tajemník 

Zástupce 

Věci 

občansko-

právní 

(sporné). 

 

 

 

 

 

20 % 

 

 7C,  

107C 

 

 

JUDr. Lenka 

Fialová 

Mgr. Miroslav 

Neuer 

Jana Střílková          

Porozsudková agenda a 

statistika. 
 

 

Bc. Zbyněk Adamec 

Mgr. Markéta Stixová 

Barbora Zajíčková 

0 % 

 

 
9C,  

109C 

 

Mgr. Tereza  

Pavlíková 

  

50 % Věci s cizím prvkem v 

agendách C (včetně 

občansko-právní 

agendy dle příslušných 

ustanovení občanského 

zákoníku, týkajících se 

rodinně-právních věcí).  

100 % 

10C, 

110C 

 

 

JUDr. Pavlína 

Červenková 

JUDr. Ing. 

Radomír Cáb 

Barbora Zajíčková          

Porozsudková agenda a 

statistika. Je pověřena 

vyřizováním zbytkové 

agendy Ro. 
 

Bc. Zbyněk Adamec 

Mgr. Markéta Stixová 

Jana Střílková 

50 % Věci s cizím prvkem v 

agendách C (mimo 

občansko-právní 

agendu dle příslušných 

ustanovení občanského 

zákoníku, týkajících se 

rodinně-právních věcí).  

100 % 

11C, 

111C 

 

 

JUDr. Ing. 

Radomír Cáb 

JUDr. Pavlína 

Červenková 

Barbora Zajíčková          

Porozsudková agenda a 

statistika.  

 

Bc. Zbyněk Adamec 

Mgr. Markéta Stixová 

Jana Střílková 

80 % 

 

 20C, 

120C 

Mgr. Miroslav 

Neuer 

JUDr. Lenka 

Fialová 

Bc. Zbyněk Adamec          

Porozsudková agenda a 

statistika. 

 

Mgr. Markéta Stixová 

Jana Střílková 

Barbora Zajíčková 



 

 

 

8 

 

 

 
 

 

 

 

PRACOVIŠTĚ POBOČKA VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ 

Vedoucí rejstříku, zapisovatelky oddělení občanskoprávního – pracoviště pobočka ve Valašském 
Meziříčí 
 

Petra Greplová, Naděžda Chvostková, Pavla Kelnarová, Simona Olivíková, Marie Pemlová, 

Barbora Stoklasová, Hana Šatánková, Hana Valentová, vedoucí rejstříku, zapisovatelky  

Jsou pověřeny činností dle j.ř. a v.k.ř. Provádí úkony a mundační práce dle potřeby oddělení a dle pokynů 

předsedů senátů, VSÚ a jiných přímých nadřízených. 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

0 % 

Vyřizuje 

se 

zbytkový 

stav. 

 21C, 

121C 

JUDr. Pavel 

Kotrady 

JUDr. Lenka 

Fialová 

Jana Střílková          

Porozsudková agenda a 

statistika. 
 

 

Bc. Zbyněk Adamec 

Mgr. Markéta Stixová 

Barbora Zajíčková 



 

 

 

9 

 

 

C.  
Občanskoprávní oddělení - sporné (C) 

Obor a 
vymezení 
působ-
nosti 

Přísedící Výše 
nápadu 

Specializace 
Výše nápadu 

Soudní 
oddělení 

Předseda 
senátu 
Zástupce 

VSÚ, soudní 
tajemník 
Zástupce 

Věci 
občans
ko-
právní 
sporné 
 

Leopold 

Bazalka, Marie 

Bližňáková, 

Mgr. Alena 

Fleková, 

Ph.D., Otakar 

Goláň, Mgr. 

Zuzana 

Hamuĺaková, 

JUDr. Ing. 

Tomáš Helík, 

Anna 

Holčáková, 

Ph.Dr., Hana 

Hrstková, Bc. 

Hana Králová, 

Anita 

Madarász, 

František 

Mitáš, Mgr. 

Anna 

Pavelková, 

JUDr. Lucie 

Rapantová, 

Mgr. Vlasta 

Rusková, 

Ludmila 

Slimáčková, 

Lubomír 

Šrámek 

0 %  
Vyřizuje 
se 
zbytkový 
stav. 

Protestace směnek dle z. č. 
191/1950 Sb. z celého obvodu 
soudu. 
100 % 

12 C,   
112 C 
 

JUDr. Alena 
Kopecká 

Mgr. Šárka 
Zemanová 

Ing. Michaela 
Koláčková     
Porozsudková 
agenda a statistika. 
 

Martina Kovářová 

30 % Věci s cizím prvkem v agendách 
C, D, 34Nc, 41Nc. 
100 %. 

13 C,   
113 C  

Mgr. Hana 
Kohoutková 
Mgr. Michal 
Skalka 

Martina 
Kovářová     
Porozsudková 
agenda a  
statistika. 
 

Ing. Michaela 
Koláčková 

0 % 
 

 14 C,   
114 C 
 

Mgr. 
Ludmila 
Gerlová 
JUDr. Pavel 
Kotrady  

Martina 
Kovářová     
Porozsudková 
agenda a statistika. 
 

Ing. Michaela 
Koláčková 

0 %  
Vyřizuje 
se 
zbytkový 
stav. 

 16 C,   
116 C 
 

JUDr. Pavel 
Kotrady 
Mgr. Hana 
Kohoutková 

Ing. Michaela 
Koláčková  
Porozsudková 
agenda a statistika. 
 

Martina Kovářová 75 % Spory ze smluv o úvěru dle    § 497 
a ze smluv o běžném účtu dle         
§ 708 ObchZ z celého obvodu 
soudu a věci podle části páté o.s.ř. 
z celého obvodu soudu včetně 
této agendy Nc.  
100 % 

17 C,   
117 C 
 

Mgr. Šárka 
Zemanová 
JUDr. Pavel 
Kotrady 

90% Věci s cizím 
prvkem 
v agendách C, D, 
34Nc, 41Nc 
100 %.  

Agenda 
občansko-
právní 
pracovní z 
celého 
obvodu 
soudu 
včetně této 
agendy Nc. 
100 %  

18 C, 
118 C 

Mgr. Michal 
Skalka 

Mgr. Kateřina 
Hradilová 

Martina 
Kovářová     
Porozsudková 
agenda a statistika. 
 

Ing. Michaela 
Koláčková 

75 %  19 C,   
119 C  
 

Mgr. 
Kateřina 
Hradilová 
JUDr. Libuše 
Vykopalová 

Ing. Michaela 
Koláčková  
Porozsudková 
agenda a statistika. 
 

Martina Kovářová 



 

 

 

10 

 

 

 
 

D. 

Občanskoprávní oddělení - nesporné (PaNc, L) 
 
 

 
 

 
 

Vsetín 24. 3. 2025 

 
JUDr. Pavel Kotrady 
předseda okresního soudu 
 

0 %  
Vyřizuje 
se 
zbytkový 
stav. 

 22 C,   
122 C  
 

JUDr. 
Libuše 
Vykopalová 
JUDr. Alena 
Kopecká 

Martina 
Kovářová     
Porozsudková 
agenda a statistika. 
 

Ing. Michaela 
Koláčková 

Obor a 

vymezení 

působnosti 

Výše nápadu Specializace 

Výše 

nápadu 

Soudní 

oddělení 

Předseda senátu 

Zástupce 

VSÚ, soudní 

tajemník 

Zástupce 

Věci 

občansko-

právní 

nesporné. 

 

Věci agendy 

L. 

45 Cd - 

dožádání, ve 

kterých 

dožadující 

soud 

požaduje 

provedení 

zhlédnutí 

osoby 

v rámci řízení 

o 

svéprávnosti. 

100 %  12 PaNc 

12 L 

 

JUDr. Alena Kopecká 

JUDr. Pavel Kotrady 

Markéta Rudolfová  

Nc všeobecné (vyjma 

věcí s cizím prvkem).  

 

Zdeňka Kuráňová 60 %  13 PaNc 

13 L 

 

Mgr. Hana Kohoutková 

JUDr. Libuše Vykopalová  

30 %  
 

Věci s cizím 

prvkem. 

100% 

16 PaNc 

16 L 

 

JUDr. Pavel Kotrady 

Mgr. Hana Kohoutková 

100 %  22 PaNc 

22 L 

 

JUDr. Libuše 

Vykopalová 

JUDr. Alena Kopecká 


